CAPVT XIII.

Derefrigerationis modo in animalibus.

ED E refrigeratione verò , quónam pa-
cto fiat tam iis quæ spitant quām
iis quæ branchias obtinent , post hæc di-
cendum. Igitur animalia quæ pulmo-
nem habeant , spirare omnia , suprà dixi-
mus. Quamobrem autem nonnulla par-
ticulam hanc obtineant , & quamobrem
quæ obtinent , spiratione indigeant , a-
gendum est : Causa cur obtineant , ea est:
quod quæ inter animalia honoratiōra
sunt , plus caloris sortita sint. nam simul
& animam sortita esse honoratiōre , necesse
est. honoratiōra enim sunt hæc plantis.

Quocirca & quod pulmonem maiore
copia refertum sanguinis & caloris ha-
bet, ei magnitudo corporis maior est:
& quod plurimi & purissimi sanguinis
composit est, ut homo, id ex omnibus
animalibus erectissimum incedit, atque
partem superiorum ad viviueri supre-
mum creditam obtinet, propterea quod
hanc particulam talem habeat. Quare
ea particula, perinde ut qualibet alia,
causa essentiae huius & reliquorum sta-
tut debet. Ob id igitur pulmo haberi
solet. Cur autem necessario mouetur,
hanc esse causam arbitrandum est; quod
alia animalia sic constane, ut multa non
ita constent, nam alia ex terra ampliore
facta sunt, ut genus plantarum: alia ex
aqua, ut aquatilium, volatilium vero &
pedestrium, altera ex aere, altera ex igne.
Porro singula ea suis in locis disposita
sunt.

CAPUT XIV.

Rationem Empedoclis, cur animalia alta sint
terrestria, alta aquatilia,
exagitari:

AT vero Empedocles improbe hoc dixit, asserens, animalium calidissima præcipue, & copiosissimum hacten seruorem, aquarilia esse, natiui caloris excessum fugientia: ut cum frigoris & humoris defectum sustineant, contrario in loco seruentur, quod aqua minus quam aer calida sit. Nam omnino absurdum est; qui fieri possit, ut singula ea in arido genita, se se mutatis sedibus in humorem conferant, cum eorum pars penè maxima expes sit? At ille primam eorum constitutionem referens, orta quidem in siccō esse dicit, sed fugiendo in humorem venisse. Præterea non videntur esse calidiora pedestribus, nam ex eis quædam nullum proflus, quædam paucum sanguinem habent. Attamen qualia dici debeant calida & frigida, per se, considerationem sumiserat. Ceterum causa ea quam idem reddidit, aliquo modo quæsitam continent rationem; non tamen id quod ille dicit, verum est. Nam contraria loca & tempora, quæ habituum exuberantias exceperint, seruandi facultatem obtinent. natura vero, suis in locis potissimum seruatur. non enim idem sunt, materia ex qua singula animalia constant, & eius habitus dispositionesve. Hoc autem ita accipio: si quid è cera aut glacie natura constituerit, haud quaquam in calido positum seruabit: